
NURIHAN SEITI  

Nurihan Seiti është Anëtare e Këshillit të Lartë të Prokurorisë, e zgjedhur si 

përfaqësuese e Dhomës Kombëtare të Avokatisë. 

Është diplomuar për Drejtësi pranë Universitetit të Tiranës, dhe ka edhe 

titullin Master, DND. Ka ushtruar funksionin si Prokuror, nga viti 1987 deri 

më 1999. 

Pozicioni si Juriste e ka ushtruar pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë, 

Tiranë. Mandati i saj është 5 vjecar, i vlefshëm nga Dhjetori 2018, deri ne 

dhjetor 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


